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Älä häkitä - vaihtoehtojakin löytyy! - SEY aloittaa koirien häkityksen vastaisen 
kampanjan 
 
Vähintään tuhannet koirat viettävät tänäänkin päivänsä pienessä häkissä. Koiria suljetaan yhä 
lisääntyvässä määrin kuljetus- tai näyttelyhäkkiin omistajiensa työpäivien ajaksi. Tämä aika voi olla 
jopa 8 – 10 tuntia, viitenä päivänä viikossa. Yleensä koiria häkitetään, jottei se tuhoaisi yksin 
ollessaan kodin irtaimistoa. Monet uudet koiranomistajat aloittavat häkityksen koirankasvattajan tai 
muiden harrastajien suosituksesta. Suomen Kennelliitto tukee SEYn kampanjaa, jonka tavoitteena on 
muistuttaa, että koiran pitäminen jatkuvasti pienessä häkissä on laitonta. Häkitys voi aiheuttaa 
koirille peruuttamattomia henkisiä ja fyysisiä vaurioita. Suurin osa koirien yksinolo-ongelmista on 
ehkäistävissä ennalta kunnollisen opetuksen avulla. 
 
”Koirien jatkuva häkitys näyttää olevan varsin yleistä, vaikka se on eläinsuojelulainsäädännössä 
yksiselitteisesti kiellettyä. Myös SEYn vapaaehtoiset eläinsuojeluvalvojat ovat neuvontakäynneillään 
huomanneet, että koiria häkitetään rutiininomaisesti, eivätkä koiranomistajat yleensä ymmärrä toimivansa 
väärin. Saman ilmiön voi havaita seuraamalla koira-aiheisia nettikeskustelupalstoja”, sanoo SEYn 
viestintäpäällikkö Maria Blomster. 
  
Koiria häkitetään monesta syystä. Yleisin häkityksen syy on asunnon irtaimiston suojeleminen koiran 
mahdollisesti aiheuttamilta tuhoilta. Toiset haluavat opettaa koiranpennun sisäsiistiksi häkityksen avulla. 
Joidenkin mielestä jokapäiväinen häkitys on itsestään selvää, sillä muutkin sitä tekevät ja myös koiran 
kasvattaja sitä suosittelee. 
 
”Asetus ei erottele mitenkään yksittäisiä koiranomistajia ja kasvattajia. Kasvattajienkaan ei ole 
hyväksyttävää pitää koiria häkeissä kuin tilapäisesti ja hyväksyttävistä syistä. Ulkotarha on eri asia kuin 
häkki ja tarhaolosuhteisiin sopiville koiraroduille monesti hyvä ratkaisu. Ulkotarhan olosuhteista on 
olemassa selviä määräyksiä, ja tarhassa jatkuvasti pidettävien koirien sosiaalisista tarpeista, liikunnasta ja 
virikkeistä on pidettävä huolta joka päivä”, muistuttaa Suomen Kennelliiton viestintäpäällikkö Miia 
Puoskari.  
 
Suomen eläinsuojelulainsäädäntö on monelta osin yleisluontoinen ja tulkinnoille altis. Koirien häkityksen 
kohdalla eläinsuojeluasetuksesta löytyy kuitenkin yksiselitteinen määräys. Eläintä saadaan pitää sen 
kuljetukseen tarkoitetussa laatikossa tai häkissä vain, jos eläimen kuljettaminen, sairaus tai muu 
tilapäinen ja hyväksyttävä syy sitä vaatii. Koiran häkitys sen yksin ollessa tai joka yö ei ole tilapäistä eikä 
hyväksyttävää.  
 
Koiran tulee saada mahdollisimman hyvin toteuttaa lajinomaista käyttäytymistään. Lajinomaiseen 
käyttäytymiseen ei kuulu maata häkissä aloillaan tuntikausien ajan päivästä toiseen. Vaikka koira näyttäisi 
suhtautuvan häkitykseen rauhallisesti, se voi kostautua monenlaisina stressin aiheuttamina käytöshäiriöinä 
ja fyysisinä oireina. Pitkäkestoinen stressi aiheuttaa vakavia käyttäytymis- ja terveysongelmia. 
  
Koiriaan häkittävät perustelevat toimintaansa mm. yksinolo-ongelmilla. Koirien yksinolo-ongelmat 
vaikuttavat olevan hyvin yleisiä, ja eroahdistuksen kerrotaan vaivaavan kovin monia koiria. Yksinolo-
ongelmat ovat kuitenkin ehkäistävissä ennalta. Kaikille koirille on välttämätöntä opettaa rento ja 
stressitön yksinolo. Yksinolon opetteluun uhrattu aika maksaa itsensä takaisin koiran koko loppuelämän 
ajan. 
 
Kampanjasivusto: www.alahakita.fi  
 
Lisätietoja: 



Viestintäpäällikkö Maria Blomster maria.blomster@sey.fi, p. 050 557 2463 
Toiminnanjohtaja Helinä Ylisirniö helina.ylisirnio@sey.fi, p. 050 371 2740  
 
Suomen Kennelliiton viestintäpäällikkö Miia Puoskari viestinta@kennelliitto.fi 
 
SEY Suomen Eläinsuojeluyhdistysten liitto 

- on Suomen suurin eläinsuojelujärjestö ja eläinsuojelun asiantuntija 

- suojelee eläinyksilöä lajista riippumatta  

- toimii noin 40 jäsenyhdistyksen ja 120 vapaaehtoisen eläinsuojeluvalvojan ja –neuvojan voimin koko maassa  

- tekee käytännön eläinsuojelutyötä neuvoen, tiedottaen, kampanjoiden ja kouluttaen sekä huolehtimalla löytöeläimistä 

- valvoo eläinten etuja vaikuttamalla poliittisiin päättäjiin ja lainsäädäntöön 

 

Liity jäseneksi ja tule mukaan toimintaan – eläinten puolesta toimii yhä kasvava joukko suomalaisia.  

Mikä on sinun tapasi osallistua? Lisätietoja osoitteesta www.sey.fi 

 


